
RELACIÓN DE ARMAS CONSIDERADAS DE
CONCURSO.

MODA
LIDAD

Tipo
de

ARM
A

Calibre
s

emplea
dos

Tipo de
Fuego

Peso
del

Arma

Dispara
dor

Resistenci
a del

disparado
r

Longit
ud del
Arma

Longit
ud del
Cañón

Altura
del

Cañón

Distanc
ia entre
miras

De
sde

Ha
sta

An
ula
r

Cen
tral

De
sde
(gr
.)

Ha
sta
(gr
.)

Do
ble
acc
ión

Si
mp
le

Acc
ión

Mín
imo
(gr.)

Máx
imo
(gr.)

De
sde
(m
m.)

Ha
sta
(m
m.)

De
sde
(m
m.)

Ha
sta
(m
m.)

De
sde
(m
m.)

Ha
sta
(m
m.)

De
sde
(m
m.)

Ha
sta
(m
m.)

P.
Velocid
ad

Pistol
a (1)

22 x -
80
0

12
60

- x Libre
13
0

30
0

50
12
0

10 40
13
0

22
0

P. Fuego
C.

Pist./
Revol
. (2)

7,6
2

9,6
5

- x
50
0

14
00

x x
136

0
S/L

13
0

30
0

50
15
3

10 40
13
0

22
0

P. 9
mm.

Pist./
Revol
. (2)

9 mm. - x
50
0

14
00

x x
136

0
S/L

13
0

30
0

50
15
3

10 40
13
0

22
0

P.
Deportiv
a

Pistol
a (2)

22 Lr. x -
50
0

14
00

x x
100

0
S/L

13
0

30
0

50
22
0

10 40
13
0

22
0

P.
Standad

Pistol
a (2)

22 Lr. x -
50
0

14
00

x x
100

0
S/L

13
0

30
0

50
22
0

10 40
13
0

22
0

P. Libre
Pistol
a (1)

22 Lr. x - Libre Libre Libre
13
0

- Libre Libre
13
0

-

Recorrid
os de
tiro

Pist./
Revol
. (1)

- 45 - x
Sin

límites
x x Libre Libre 50 - Libre

13
0

42
0

P. Aire
Pistol
a (3)

4,5
mm.

- -
50
0

15
00

- x 500 S/L
10
0

42
0

50
20
0

- -
10
0

42
0

B. Aire
Carab

ina
(4)

4,5
mm.

- - -
55
00

- x Libre Libre -
76
2

- - - -

B.
Móvil
Ol.

Carab
ina
(5)

4,5
mm.

- - -
55
00

- x Libre Libre -
10
00

- - - -

B.
Movil

Carab
ina
(5)

22 Lr. x - -
55
00

- x 500 S/L Libre -
10
00

- - - -

C.
Tendido

Carab
ina
(4)

22 Lr. x - -
80
00

- x Libre Libre Libre - - - -

C. 3x40
Carab

ina
(4)

22 Lr. x - -
80
00

- x Libre Libre Libre - - - -

C. 3x20
Carab

ina
(4)

22 Lr. x - -
55
00

- x Libre Libre -
76
0

- - -- --

F. Fusil/ 5,6 8 - x - 80 - x Libre Libre Libre - - - -
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LIDAD

Tipo
de
AR
MA

Calibre
s

emplea
dos

Tipo de
Fuego

Peso
del

Arma

Dispara
dor

Resistenci
a del

disparado
r

Longit
ud del
Arma

Longit
ud del
Cañón

Altura
del

Cañón

Distanc
ia entre
miras

De
sde

Ha
sta

An
ula
r

Cen
tral

De
sde
(gr
.)

Ha
sta
(gr
.)

Do
ble
acc
ión

Sim
ple
Acc
ión

Mín
imo
(gr.)

Máx
imo
(gr.)

De
sde
(m
m.)

Ha
sta
(m
m.)

De
sde
(m
m.)

Ha
sta
(m
m.)

De
sde
(m
m.)

Ha
sta
(m
m.)

De
sde
(m
m.)

Ha
sta
(m
m.)

Foso
Olimp./
Univ.

Esco
peta
(1)

- 12 - x Sin
límites

- x Libre Libre Libre - - - -

Skeet
Esco
peta

- 12 - x
Sin

límites
- x Libre Libre Libre - - - -

Doble
Trap.

Esco
peta
(1)

- 12 - x
Sin

límites
- x Libre Libre Libre - - - -

Recorrid
os de
plato.

Esco
peta - 12 - x

Sin
límites

- x Libre Libre Libre - - - -

(1) Sin perforaciones en los cañones.



Tendido Rifle
(4)

m
m.

m
m.

00

F. 3x40
Fusil/
Rifle
(4)

5,6
m
m.

8
m
m.

- x -
80
00

- x Libre Libre Libre - - - -

F. 3x20
Fusil/
Rifle
(4)

5,6
m
m.

8
m
m.

- x -
55
00

- x
150

0
S/L Libre -

76
2

- - - -

Ultra
Precisió

n

Carab
ina

Fusil/
Rifle
(6)

22
Lr

8 x x
Sin

límites
x x Libre Libre Libre - - - -

(1) Puede llevar freno de boca.

(2) No puede llevar freno de boca.

(3) Puede llevar compensador de boca.

(4) Puede usar prolongadores de cañón.

(5) Mira Telescópica. Prolongadores de cañón.

(6) Mira telescópica.


